[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 25.09.2020  №34
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 27.12.2019 №56 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 27.12.2019 №56 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (в редакции приказов комитета финансов от 05.02.2020 №8, от 31.03.2020 №12, от 24.04.2020 №14, от 08.05.2020 №16, от 15.06.2020 №19, от 23.06.2020 №20, от 24.07.2020 №27, от 25.08.2020 №31), следующие изменения:
1.1. в подразделе 3.1 раздела 3 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального района»:
      1.1.1. по целевой статье 14 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» подпрограмме 14 6 00 00000  "Обеспечение реализации муниципальной программы " Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года"»       задаче
14 6 02 00000 «Обеспечение  условий для выполнения муниципальных  полномочий»:
дополнить после текста к направлению расходов  58261 новым направлением расходов, изложив в редакции:
       53031 - ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета) осуществляемые за счет субвенций областного бюджета.
Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 202 35303 05 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций».
       1.3. в разделе 4:
    изложить  таблицу «Перечень кодов региональной классификации расходов бюджета Окуловского муниципального района» в следующей редакции:
	№ п/п
	Код
	Наименование

	1
	283000
	Расходы за счет резерва на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

	2
	611000
	Заработная плата

	3
	612000
	Санаторно-курортное лечение

	4
	613000
	Начисления на оплату труда

	5
	614000
	Командировочные расходы

	6
	615000
	Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы

	7
	616000
	Продукты питания

	8
	616000о
	Продукты питания - областные

	7
	616000ф
	Продукты питания - федеральные

	8
	617000
	Летний отдых

	9
	618000
	Выпуск сирот из образовательных организаций

	10
	619000
	Обеспечение одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем

	11
	620000
	Личные расходы детей-сирот

	12
	621000
	Обеспечение проездом обучающихся образовательных организаций

	13
	622000
	Расходы в целях капитального ремонта муниципального имущества

	14
	622000ф
	Расходы в целях капитального ремонта муниципального имущества -федеральные

	15
	622001
	Расходы в целях текущего ремонта муниципального имущества

	16
	623001
	Коммунальные услуги (Отопление, горячее водоснабжение)

	17
	623002
	Коммунальные услуги (Газ)

	18
	623003
	Коммунальные услуги (Электроэнергия)

	19
	623004
	Коммунальные услуги (Вода)

	20
	623005
	Коммунальные услуги (Котельно-печное отопление)

	21
	623006
	Коммунальные услуги (передача электрической энергии)

	22
	630000
	Увеличение стоимости основных средств (капвложения, предоставление субсидий на капвложения и др.)

	23

630000о
	Увеличение стоимости основных средств (капвложения, предоставление субсидий на капвложения и др.) - областные

	24

630000ф
	Увеличение стоимости основных средств (капвложения, предоставление субсидий на капвложения и др.) - федеральные

	25
	631000
	Обслуживание внутреннего долга

	26
	641000
	Возмещение разницы в тарифах государственными (муниципальными) унитарными предприятиями

	27
	642000
	Субсидии юридическим лицам

	28
	651000
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	29
	662000
	Жильё

	30
	 662000о
	Жильё - областные

	31
	 662000ф
	Жильё -федеральные

	32
	663000
	Льготы и пособия (прочие)

	33
	680000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	34
	690000
	Прочие расходы (не отнесенные на другие коды региональной классификации)

	35
	690000о
	Прочие расходы (не отнесенные на другие коды региональной классификации) - областные

	36
	690000ф
	Прочие расходы (не отнесенные на другие коды региональной классификации) - федеральные

       2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, за исключением пункта 1.3, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Заместитель председателя
комитета финансов, начальник
отдела по бюджету                                                   Е.А.Чернобаева
image1.wmf